
Сельская Дума 
муниципального образования 

сельского поселения «Деревня Совьяки» 
Калужской области 

Решение

От 25 апреля 2024 года №. xi?

О назначении общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
изменений в Генеральный план муниципального образования 
сельского поселения деревня Совьяки

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования сельского поселения деревня Совьяки, положением «О публичных 
слушаниях, общественных обсуждениях на территории муниципального 
образования сельского поселения деревня Совьяки, утвержденных Решением 
Сельской Думы муниципального образования сельского поселения деревня 
Совьяки от 28.06.2018 № 26, в целях реализации прав жителей муниципального 
образования сельского поселения деревня Совьяки на участие в решении вопросов 
местного значения муниципального образования сельского поселения деревня 
Совьяки, Сельская Дума муниципального образования сельского поселения 
деревня Совьяки

РЕШИЛА:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта 
изменений в Генеральный план муниципального образования сельского поселения 
деревня Совьяки.

2. Определить:
2.1. Организатором общественных обсуждений по рассмотрению проекта, 

указанного в пункте 1 настоящего Решения, - администрацию муниципального 
образования сельского поселения деревня Совьяки.

2.2. Проведение общественных обсуждений по рассмотрению проекта, 
указанного в пункте 1 настоящего Решения, в период с 26 апреля 2024 г. по 28 мая 
2024 г в соответствии с порядком, определенным Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
Уставом муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, 
положением «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях на территории 
муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, утвержденных 
Решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения 
деревня Совьяки от 28.06.2018 № 26



3. Информация о месте размещения и дате, времени посещения экспозиций 
проекта изменений в 1 енеральный план муниципального образования сельского 
поселения деревня Совьяки указана в оповещении о начале общественных 
обсуждений по проекту изменений в Генеральный план муниципального 
образования сельского поселения деревня Совьяки (Приложение №1).

4. Организатору общественных обсуждений по проекту изменений в 
Генеральный план:

4.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений по рассмотрению 
проекта, указанного в пункте 1 настоящего Решения.

4.2. Разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
интернет, обнародовать на информационном стенде, оборудованном по адресу: 
Калужская область, Боровский район, д. Совьяки, ул. Школьная, д. 5 и в местах 
массового скопления граждан, на специальных информационных стендах на 
территории населенных пунктов муниципального образования сельского поселения 
деревня Совьяки, и в иных местах, оповещение о начале общественных 
обсуждений по проекту изменений в Генеральный план муниципального 
образования сельского поселения деревня Совьяки, расположенных па территории, 
в отношении которой подготовлен соответствующий проект.

4.3. Не позднее 2.05.2024 разместить проект изменений в Генеральный план 
муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки и 
информационные материалы к нему в текстовой форме и в виде карт на 
официальном сайте муниципального образования сельского поселения деревня 
Совьяки, https ://sovyaki-r40. gosweb. gosuslugi.ru/

4.4. По завершении общественных обсуждений подготовить и разместить на 
официальном сайте муниципального образования сельского поселения деревня 
Совьяки, протокол общественных обсуждений и заключение о результатах 
общественных обсуждений.

5. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном 
стенде администрации муниципального образования сельского поселения деревня 
Совьяки. расположенного по адресу: Калужская область, Боровский район, 
д.Совьяки, ул Школьная д.5, разместить на официальной странице муниципального 
образования сельского поселения деревня Совьяки https://sovyak.i- 
r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

7. Контроль за выполнением данного Решения оставляю за собой.

С.Н. Караваев

https://sovyak.i-r40.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sovyak.i-r40.gosweb.gosuslugi.ru/

